
Администрация города Нефтеюганска
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в приказ департамента финансов 
администрации города Нефтеюганска от 29.07.2022 № 55 «Об утверждении 

нормативных затрат на обеспечение функций департамента финансов 
администрации города Нефтеюганска на 2023 год и плановый период 2024

и 2025 годов»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Правилами 
определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации, 
органов администрации города Нефтеюганска, в том числе подведомственных 
им казенных учреждений, утверждёнными постановлением администрации 
города Нефтеюганска от 05.07.2016 № 136-нп, Требованиями к порядку 
разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, 
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утверждёнными 
постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.07.2016 № 137-нп, в 
целях уточнение количественных и качественных характеристик закупаемых 
товаров и услуг для нужд департамента финансов администрации города 
Нефтеюганска, приказываю:

1. Внести изменения в приказ департамента финансов администрации 
города Нефтеюганска от 29.07.2022 № 55 «Об утверждении нормативных затрат 
на обеспечение функций департамента финансов администрации города 
Нефтеюганска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с 
изменениями, внесенными приказами департамента финансов администрации 
города Нефтеюганска от 30.09.2022 № 62, от 18.11.2022 № 73, от 20.02.2023 № 
13, от 17.04.2023 № 36), а именно:

1.1 .Приложение 2 изложить согласно приложению 1 к приказу.
2. Главному специалисту отдела учета, отчетности и контроля 

департамента финансов администрации города Нефтеюганска С.В.Отченаш 
разместить настоящий приказ в установленном порядке на официальном сайте 
Единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС).

Исполняющий обязанности 
директора департамента З.Ш.Шагиева



Приложение 1
к приказу департамента финансов

ОТ JffiXS NbJJ?

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА
СОПРОВОЖДЕНИЕ ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРАВА 

НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

Наименование Количество Стоимость (цена) товара, 
работы, услуги <1>

Категория должностей 
или название 
структурных 

подразделений

Информационно­
технологическое
сопровождение
системы
«1 С:Предприятие»

12 месяцев (подписка) Не более 35 166, 00 рублей Отдел учета, отчетности 
и контроля

Адаптация, 
модификация, 
сопровождение и 
консультационные 
услуги по работе с 
программными 
продуктами «1C»

Сопровождение не более 2 
конфигураций в год, в том 
числе:
-прием обращений от
уполномоченного
пользователя;
-предоставление
модернизированных
версий продукта;
-предоставление плановых
модернизированных
версий;
- предоставление 
внеплановых 
модернизированных 
версий;
-консультирование по 
вопросам
функционирования 
продукта; 
-гарантированное 
устранение сбоя в 
трехдневный срок; 
-устранение дефекта 
продукта;
-предоставление 
рекомендаций по 
устранению сбоя; 
-аналитика по доработкам.

Не более 138 270, 00 рублей 
включительно за 2 
конфигурации в год

Отдел учета, отчетности 
и контроля

Предоставление права 
использования и 
абонентское 
обслуживание 
Системы
«Контур.Экстерн»

не более 1 конфигурации Не более 13 409,00 рублей за 1 
конфигурацию в год

Отдел учета, отчетности 
и контроля

Адаптация и
сопровождение
экземпляров
СистемКонсультантП
люс

СПС Консультант Бизнес: 
Версия Проф сет, СПС 
Консультант Плюс: 
Ханты-Мансийский 
выпуск -  12 месяцев

Не более 698 436,00 рублей в 
год

Все категории и группы 
должностей



Приобретение 
неисключительных 
прав использования 
базы данных 
Электронная Система 
«Г осфинансы»

1 лицензия на 1 год Не более 110 027,00 рублей в 
год

Все категории и группы 
должностей

Подписка на ЭИС 
«ПРОГОСЗАКАЗ.РФ» 
тариф универсальный 
на 12 месяцев

Подписка на ЭИС 
«ПРОГОСЗАКАЗ.РФ» 
тариф универсальный на 
12 месяцев

Не более 64 000,00 рублей в 
год

Все категории и группы 
должностей

Продление лицензии 
на программное 
обеспечение 
KasperskyEndpointSec 
urity для бизнеса -  
Стандартный 
RussianEdition. 25-49. 
1 год

Программное обеспечение 
KasperskyEndpointSecuriti 
для бизнеса -  Стандартный 
RussianEdition. 25-49, 1 
год. Продление лицензии -  
41 шт.

Не более 1 517,00 рублей за 
продление 1 лицензии

Все категории и группы 
должностей

Сопровождение 
автоматизированной 
системы «АЦК- 
Финансы»

Сопровождение системы 
«АЦК-Финансы»:
-прием обращений от
уполномоченного
пользователя;
-предоставление
модернизированных
версий продукта;
-предоставление плановых
модернизированных
версий;
- предоставление 
внеплановых 
модернизированных 
версий;
-консультирование по 
вопросам
функционирования 
продукта; 
-гарантированное 
устранение сбоя в 
трехдневный срок; 
-устранение дефекта 
продукта;
-предоставление 
рекомендаций по 
устранению сбоя; 
-абонемент на участие в 
консультационных 
семинарах;
-аналитика по доработкам.

Не более 2 281 432,00 рублей 
в год

Все категории и группы 
должностей



Сопровождение 
автоматизированной 
системы «АЦК- 
Планирование»

Сопровождение системы
«АЦК-Планирование»:
-прием обращений от
уполномоченного
пользователя;
-предоставление
модернизированных
версий продукта;
-предоставление плановых
модернизированных
версий;
- предоставление 
внеплановых 
модернизированных 
версий;
-консультирование по 
вопросам
функционирования 
продукта; 
-гарантированное 
устранение сбоя в 
трехдневный срок; 
-устранение дефекта 
продукта;

Не более 1 281 294,00 рублей 
в год

Все категории и группы 
должностей

Доработка программы Доработка программы Не более 216 000,00 рублей в Все категории и группы
« АЦК-Ф инансы » «АЦК-Финансы» год должностей

Доработка программы Доработка программы Не более 118 900,00 рублей в Все категории и группы
«АЦК-Планирование» «АЦК-Планирование» год должностей

Модернизация Доработка программ Не более 3 350 000,00 рублей Все категории и группы
информационных баз В год должностей

Изготовление Не более 1 штуки в год на Не более 3 300,00 рублей за 1 Все категории и группы
сертификатов 1 работника на сертификат должностей
открытых ключей выполнение определенной
электронных функции
цифровых подписей

Право использования Использование на условиях Не более 18 500,00 рублей в Отдел сводного
на условиях простой простой год бюджетного
(неисключительной) (неисключительной) планирования
лицензии, лицензии, ограниченное
ограниченное правом правом на воспроизведение
на воспроизведение для запуска и инсталляции,
для запуска и осуществление действий,
инсталляции, связанных с
осуществление функционированием
действий, связанных с программного обеспечения
функционированием в соответствии с его
программного назначением,
обеспечения в программного продукта
соответствии с его ПК «Муниципальное
назначением, образование»
программного
продукта ПК
«Муниципальное
образование»



Сопровождение 
автоматизированной 
системы «АЦК- 
Финансы», 
установленной в 
департаменте 
финансов 
администрации 
города Нефтеюганска, 
в части комплекса 
функций подготовки 
отчетных форм, 
обеспечивающего 
интеграцию с единым 
порталом бюджетной 
системы Российской 
Федерации и 
функционального 
компонента «БФТ.е- 
Архив»

Сопровождение «АЦК- 
Финансы»:
-предоставление доступа к 
АСУО;
-прием и регистрация
обращений от
уполномоченного
пользователя;
-консультирование
уполномоченного
пользователя;
-управление запросами на 
доработку;
-управление изменениями 
по решению инцидентов и 
устранению дефектов; 
-управление изменениями 
по обеспечению 
соответствия требованиям 
федерального 
законодательства; 
-управление изменениями 
по совершенствованию 
функциональности 
Системы и повышения 
работы с ней; 
-предоставление релизов, 
-управление инцидентами; 
-управление запросами на 
обслуживание; 
-предоставление доступа к 
Базе знаний.

Не более 717 950,00 рублей в 
год

Все категории и группы 
должностей

Настройка
пользовательской
конфигурации в
подсистеме
планирования
бюджета «Web-
Планирование»
государственной
информационной
системы Ханты-
Мансийского
автономного округа -
Югры «Региональный
электронный бюджет
Югры»

Настройка 
пользовательской 
конфигурации в 
подсистеме планирования 
бюджета «Web- 
Планирование» 
государственной 
информационной системы 
Ханты-
Мансийского автономного 
округа -  Югры 
«Региональный 
электронный бюджет 
Югры»

Не более 3 200 000,00 рублей 
в год

Все категории и группы 
должностей

Настройка 
пользовательской 
конфигурации в 
подсистеме 
исполнения бюджета 
«Web-исполнение» 
государственной 
информационной 
системы Ханты- 
Мансийского 
автономного округа -  
Югры «Региональный 
электронный бюджет 
Югры»

Настройка 
пользовательской 
конфигурации в 
подсистеме исполнения 
бюджета «Web- 
исполнение» 
государственной 
информационной системы 
Ханты-Мансийского 
автономного округа -  
Югры «Региональный 
электронный бюджет 
Югры»

Не более 3 100 000,00 рублей 
в год

Все категории и группы 
должностей



Внедрение
программного
продукта 1C:
«Бухгалтерия
государственного
учреждения»

-Обновление 1C: 
«Бухгалтерия 
государственного 
учреждения» до 
актуального релиза. 
Свертка бухгалтерских 
итогов. Исправление 
ошибок технологического 
анализа. Чистка данных 
справочников.
- Перенос дополнительной 
аналитики плана счетов и 
отдельно разработанных 
объектов метаданных.
- Перенос данных объектов 
справочников и остатков.
- Интеграция платежных 
документов из системы 
АЦК финансы в 
конфигурацию 
«Бухгалтерия 
государственного 
учреждения».

Не более 54 600,00 рублей в 
год

Отдел учета, отчетности 
и контроля

База данных 1 лицензия в год Не более 16 596,00 рублей за Отдел сводного
«Кадровое дело». 1 лицензию бюджетного
Электронная версия планирования, отдел
журнала учета, отчетности и

контроля

Техническое Техническое Не более 860 000,00 рублей в Все категории и группы
сопровождение сопровождение год должностей
подсистемы подсистемы программного
программного комплекса
комплекса «Региональный
«Региональный электронный бюджет.
электронный бюджет. Планирование бюджета»
Планирование
бюджета»

Техническое Техническое Не более 860 000,00 рублей в Все категории и группы
сопровождение сопровождение год должностей
подсистемы подсистемы программного
программного комплекса
комплекса «Региональный
«Региональный электронный бюджет.
электронный бюджет. Исполнение бюджета»
Исполнение
бюджета»

Техническое Техническое Не более 1 660 000,00 рублей Все категории и группы
сопровождение сопровождение подсистем в год должностей
подсистем программного комплекса
программного «Региональный
комплекса электронный бюджет
«Региональный Югры. Исполнение
электронный бюджет бюджета» и программного
Югры. Исполнение комплекса «Региональный
бюджета» и электронный бюджет
программного Югры. Планирование
комплекса бюджета» города
«Региональный Нефтеюганска



электронный бюджет 
Югры. Планирование 
бюджета» города 
Нефтеюганска

Программный
продукт
«1С:Предприятие 
8.3 ПРОФ Лицензия 
на сервер»

1C: Предприятие 
8.3 ПРОФ Лицензия на 
сервер (х86-64) 
Электронная поставка

Не более 88 350, 00 рублей в 
год

Все категории и группы 
должностей

Предоставление
неисключительного
права на
использование
программного
комплекса «Колибри-
Финансы»

1 лицензия на 1 год Не более 26 500, 00 рублей в 
год

Все категории и группы 
должностей

<1> Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на сопровождение программного 
обеспечения и предоставление права на использование программного обеспечения, может быть изменен по 
решению руководителя департамента финансов администрации города Нефтеюганска в пределах, утвержденных 
на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.


